

Forældrebestyrelsesmøde torsdag den 20. august 2020

Tilstede: Mai-Britt Falandysz, Hanne Jensen, Susanne Nielsen, Nan Grønsdal, Michele Olsen, Pernille Jansdal Bakke, Sanja Christensen og Jonas Meyer Gotfredsen

Dagsorden:

Godkendelse af dagsorden. Godkendt

Godkendelse af referat fra 15. januar 2020. Godkendt.

Orientering fra dagplejekontoret:

- **Dagplejens børnetal.** Vi har pt. ledige pladser i både nord og syd. Disse forventes visiteret hen over de kommende måneder. Vi forventer ligeledes at rekruttere igen med tiltrædelse i slutningen af dette år.
- **Dagplejens økonomi.** Vi har forbrugt ca. 56 % af det årlige budget. Af større udgifter i indeværende år, er der budgetteret med en indvendig renovering af Nordstjernen samt nye barnevogne.
- **Fotografering.** Der er efter bestyrelsens ønske bestilt fotografering hos Albertslund Foto, som vi tidligere har benyttet. Grøppegilleder bliver taget i uge 36. Hvis vejret tillader det, bliver billederne taget udendørs. Forældrene skal selv bestille tid til portrætfotografering i deres atelier i Albertslund.
- **COVID-19.** Vi arbejdet målrettet på at imødekomme de retningslinjer myndighederne udstikker. På nuværende tidspunkt har vi ikke haft påviste tilfælde hverken blandt børn eller personale. Vi arbejder ud fra et forsigtighedsprincip i kommunen og det betyder bl.a. at vi har valgt forsat at potionsanrette maden/serve maden for børnene og vi har holdt igen med heldagslegestuen indendørs. Vi kender ikke tidsperspektivet for

dette, men holder os hele tiden orienteret mod myndighedernes anbefalinger og smittetryk/kontaktallet i Vallensbæk Kommune.

- **Sampasning.** Grundet COVID-19 situationen har vi afholdt sampasning i 3 mindre grupper. 6 medarbejdere varetog pasningen. Der var på daglig basis et fravær på 3-4 børn i forhold til det tilmeldte børnetal.
- **Status på arbejdet med den ny styrket læreplan.** Ministeriet har udskudt datoen til 1. januar 2021 pga. COVID-19 situationen. Vi fortsætter arbejdet med at udarbejde den pædagogiske grundlag og læreplanskonceptet. Dette bliver præsenteret for den kommende bestyrelse.

Nyt fra formanden

Intet nyt denne gang

Drøftelse vedrørende forældremøde og valg til den kommende valgperiode. Der er grundet COVID-19 ikke mulighed for at holde et stort fælles indendørs forældremøde. Der er til gengæld mulighed for at afholde stue/gruppe forældremøder, udendørs fællesmøder eller online møder. Der skal afholdes valg til bestyrelsen senest den 1. oktober. Pernille J.B. er ikke på valg, Jonas og Sanja er på valg. Øvrige bestyrelsesmedlemmer har børn der er udmeldt dagplejen og udtræder derfor automatisk. Det bliver besluttet at afsøge muligheden for at afholde forældremøder legestuevis. Mødet skal afholdes som et kaffemøde i forbindelse med en legestuedag og hovedformålet er at rekruttere nye bestyrelsesmedlemmer. Disse præsenteres efterfølgende på Forældreintra, hvor Susanne også skriver en beskrivelse af bestyrelsesarbejdet med henvisning til kontaktpersoner. Valget afholdes derefter elektronisk eller som brevstemme alt efter hvilken muligheder der er tilgængelige. Det er dog endnu uklart hvornår der bliver åbnet for fysisk tilstedeværelse i legestuerne og om det dermed bliver muligt at afholde disse forældre kaffe arrangementer.

Næste møde.

Konstituerende møde den 1. oktober 2020.

Fælles bestyrelsesmøde i distriktet den 21. oktober 2020 kl. 17.00

Evt.

Fra 1. januar 2021 kommer Dagplejen sammen med de øvrige dagtilbud på AULA. AULA kommer til at erstatte det nuværende Forældreintra.